
OBAMA ER EN FIASKO – Verden
har brug for en ny finansiel
arkitektur nu!
26. august, 2016 (Leder) – Uanset hvor meget tid, han har
tilbage, må Obama afsættes, hvis der skal komme noget som
helst  fungerende  nyt  præsidentskab  i  USA  i  den  kommende
periode. Hans præsidentskab har været en fiasko, og én, der
skaber ravage, død og kaos i USA og i verden gennem ulovlige
krige,  finansielle  redningspakker  (bailout),  droneangreb,
ødelæggelse af sundhedssektoren, narkotikarelaterede dødsfald,
arbejdsløshed  samt  Obamas  personlige  psykotiske  patologi.
Samtidig med, at Eurasiens nationer under ledelse af præsident
Putin konstruerer et nyt, strategisk og økonomisk system, må
Obama fordømmes for det, han er: en ynkelig fiasko og en
tjener for det døende, britiske monarki.

Det er det igangværende samarbejde mellem Rusland og Kinas
lederskab  om  et  nyt  økonomisk  system,  samt  presserende
strukturelle ændringer i det globale finansielle system, der
er af yderste betydning. Dette er den afgørende flanke for at
undgå en atomar verdenskrig og finansielt kaos – resultaterne
af Obamas mislykkede præsidentskab – og dette er også det
toneangivende  diskussionsemne  blandt  verdens  ledere  ved  de
mange internationale topmøder, der skal finde sted i løbet
september og oktober måned.

Kinas  præsident  Xi  Jinping  har  til  hensigt  at  sætte  det
afgørende  spørgsmål  om  et  nyt,  globalt,  økonomisk  og
finansielt system på dagsordenen for det kommende G20-topmøde
i Hangzhou, Kina. De officielle kinesiske medier, fulgt af
russiske  top-analytikere,  har  gjort  det  klart,  at  ethvert
sådant nyt og funktionsdygtigt system må omfatte USA – hvilket
betyder, at USA må opgive sine illusioner om at regere en
unipolær verden, der ikke længere eksisterer, og begynde at
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samarbejde  med  store  nationer  om  et  nyt  og  retfærdigt,
økonomisk system.

Dette blev d. 24. august fremhævet i et telegram fra Kinas
officielle nyhedsbureau Xinhua, med titlen »Interview: Rusland
og Kina bør samarbejde i G20-regi om at tackle udfordringer.«
Andrey  Kortunov,  generaldirektør  for  det  Russiske  Råd  for
Internationale Anliggender, som står i tæt forbindelse med det
Russiske  Udenrigsministerium,  sagde:  »Jo  længere,  disse
reformer udskydes, desto højere risiko er der for nye kriser
og  ustabilitet  i  verdensøkonomien.«  Han  tilføjede  senere,
»Hvis  Beijing  og  Moskva  i  dag  tilbyder  deres  koncept  for
stabilitet til det internationale samfund, er det ikke bare
tomme  ord,  men  forslag  baseret  på  mange  succesfulde
erfaringer.« Han bemærkede, at USA kunne være »en kompleks og
undertiden uforudsigelig partner«, men ikke desto mindre »bør
både  Rusland  og  Kina  konsekvent  søge  fælles  fodslag  med
Washington  og  undgå  kriser,  uden  at  gøre  indrømmelser  på
principielle spørgsmål«.

En  reportage  i  Xinhua  på  samme  dag,  også  vedrørende  G20,
angreb  »over-afhængighed  af  pengepolitikken«  og  fokus  på
»markeder« i modsætning til »nationer« – på bekostning af en
politik, der sigter mod reel, fysisk-økonomisk vækst og er
baseret på teknologisk innovation. »Kina vil bruge konferencen
til  at  anspore  til  dialog  mellem  udviklede  lande  og
udviklingslande omkring potentialet for at skabe vækst gennem
reformer og innovation.«

Wall Street Journal har antydet, at det var på anmodning af
Kina, at den Internationale Betalingsbank (BIS) i en nyligt
udsendt rapport advarer om, at der på nuværende tidspunkt ikke
er nogen mekanismer på plads, der kan forhindre en eksplosion
af den globale, finansielle derivatboble på mere end $600
billioner,  hvis  nogen  større  spiller  skulle  gå  i
betalingsstandsning. I noget, der kun kan betegnes som en
smertelig underdrivelse, blev Business Insider tvunget til at
indrømme, at resultaterne af denne undersøgelse »er lettere



skræmmende«, for, hvis det ikke lykkes for derivat-handelshuse
at håndtere en krise, så bliver derivater til »u-eksploderede
atombomber, der putter sig dybt i det finansielle system«.
Wall Street Journal fortsætter med at bemærke, at Kina har
placeret  de  centrale  handelshuses  sikkerhed  »højt  på
dagsordenen«  af  G20-topmødet  d.  4.  –  5.  september.

Der  er  nu  en  voksende  og  udbredt  opfattelse  blandt
topembedsmænd i det transatlantiske område, at Europa og USA
står på den yderste rand af en finansiel eksplosion, hvis
enorme størrelse kun modsvares af deres egen benægtelse af
både dens globale konsekvenser og af sammenbruddet af vestlig
dominans. Bloomberg rapporterede tirsdag d. 23. august, at
Deutsche Bank, Barclays og Credit Suisse sidder på sammenlagt
$102,5 milliarder i »Level-3«-aktiver – dvs. aktiver, som er
illikvide, uden markedsværdi, og som ikke kan dumpes i en
krise.  Economist  gav  sin  udgave  d.  20.  –  26.  august
overskriften, »Mareridt på Main Street« og advarede om, at det
amerikanske boligmarked på $26 billioner, som ligger til grund
for et bjerg af derivater og andre spekulations-værdipapirer,
både fra banker, men også uden for banker – atter er klar til
at springe i luften.

Med  hele  Vestens  politiske  og  økonomiske  klasse,  der  i
stigende grad er miskrediteret, er den eneste tilbageværende
mulighed en omgående genindførelse af en fuld Glass/Steagall-
bankopdeling i USA, og en tilsvarende implementering i hele
Europa. Glass-Steagall, efterfulgt af en gældseftergivelse for
udviklingslandene  (i  overensstemmelse  med  Alfred  Herrhausen
politik i 1989), samt udstedelse af langfristet kredit til
industriel og videnskabelig udvikling, er blot nogle af de
første,  uomgængelige  skridt  hen  imod  skabelsen  af  en  ny,
global, finansiel arkitektur, og udgør forudsætningerne for et
nyt,  kulturelt  paradigme,  en  ny  renæssance  for  hele
menneskeheden.

Grundlaget  for  en  sådan  ny  global  finansiel  og  økonomisk
arkitektur er nu veletableret gennem den voksende integration



af  Eurasien,  der  væves  sammen  gennem  samarbejdet  i  den
Eurasiske Økonomiske Union, Shanghai Samarbejdsorganisationen
(SCO), BRIKS, ASEAN og andre grupperinger. Det er Kinas »Ét
Bælte, Én Vej«-initiativ baseret på Lyndon og Helga LaRouches
oprindelige koncept om den Eurasiske Landbro fra midten af
1990'erne,  der  er  det  princip,  som  denne  eurasiske  og
potentielt  globale  udvikling  har  som  sin  forudsætning.

Som den mexicanske præsident José López Portillo engang sagde:
»Det er nu nødvendigt, at verden lytter til de kloge ord fra
Lyndon LaRouche!«

 


